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REKLAMA/INZERCE 
 

Na této stránce otiskneme Vaše reklamy a inzeráty. Cena reklamy je 150 kč v délce max. 55 znaků. Cena 
inzerátu je 25 kč v délce max. 55 znaků. Inzeráty a reklamy posílejte na email info@brandysek.cz. 
Uzávěrka následujícího vydání je vždy uvedena ve spodní části této stránky. Redakce si vyhrazuje právo na 
korekturu textu a v případě nevhodného obsahu nezveřejnění reklamy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFORMACE    
Pošta Brandýsek      Obecní úřad Brandýsek 
 
Tel.: 312 283 791      Tel.: 312 283 701 
PO 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-17:00 hod.  E-mail: info@brandysek.cz 
ÚT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.   
ST: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-18:00 hod.  PO:  7:00-11:00 12:00-17:00 hod. 
ČT: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ST: 7:00-11:00 12:00-18:00 hod. 
PÁ: 8:00-11:00 13:00-15:00 15:30-16:00 hod.  ČT:           12:00-14:30 hod. 
 
Knihovna Brandýsek 
 
ÚT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  SO: 9:00-15:00 hod.     Tel.: 722 169 111 
ČT: 8:00-11:00 12:00-17:00 hod.  E-mail: brandysek.knihovna@seznam.cz 
         
HASIČI Brandýsek      Obecní policie Stehelčeves  
Tel.: 721 955 381      Tel.: 725 811 968 

 
Obecní úřad Brandýsek, IČO 00234168, Slánská 62, 273 41, Brandýsek, Telefon: 312 283 701,  
e-mail: info@brandysek.cz  www.brandysek.cz  www.facebook.com/obecBrandysek 
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Šéfredaktor: David Korecký Foto: Doris Bezděková 
Vydávání schváleno Ministerstvem kultury ČR č.e. E 10346 ze dne 26.06.2000 
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K I Z O B 
KULTURNĚ    INFORMAČNÍ    ZPRAVODAJ    OBČANŮ    BRANDÝSKA 
 
 
 KIZOB leden 2016            str.1 
 

INFORMACE OÚ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

Zpráva komise životního 
prostředí 

 
V listopadu 2015 jsme Vás informovali o 
další akci „Zvelebme si Brandýsek“, během 
které (kromě jiného) dobrovolníci zasadily 
do okolí základní školy dvě třešně. Asi byly 
pro někoho velkým trnem v oku, protože 
koncem prosince nám je neznámý pachatel 
poničil a jednu zcizil. Podle stop byl na tuto 
krádež velice dobře připravený a tohle je 
výsledek : 
Po tomto zjištění se v nás střídal pocit 
beznaděje, lítosti a vzteku nad tím, že je 
takového jednání vůbec někdo z našich 
občanů schopen, ale potom jsme si řekli, že 
se zkrátka nedáme a při jarní akci vysadíme 
stromky nové. Vybereme jim jiné místo a 
budeme doufat, že se jim vyhne vandalova 
ruka a budou růst pro radost nám všem. 

Roman Ondráček 
Předseda komise životního prostředí 

 

 



KIZOB leden 2016       str.2 
 

INFORMACE OÚ 

 KIZOB leden 2016            str.7 
 

HISTORIE OBCE 
 Přes značné investice (na celou akci se počítalo s nákladem zhruba 42 mil. Kčs) však k otevření dolu a 

zahájení těžby opět nedošlo. Důl byl znovu zatopen. Odepsané zásoby zbytkových polí dolu Michael 
v Brandýsku se odhadují na 550 000 tun uhlí, při mocnosti 5,5 metru. Jámu později využívala obec Brandýsek 
jako zdroj pitné vody. Povrchové objekty pak několik firem a soukromých majitelů. V roce 1997 byl důl Michael 
v Brandýsku zapsán do seznamu kulturních památek ČR. Celkové zabezpečení obou jam provedla a. s. ČMD 
Kladno v roce 2000. 

V současné době vlastní objekt firma LIMEK APG a. s. Praha, která 
v letošním roce zahájila rekonstrukci těžní věže. Horolezci HBZS Praha 
zde provádí výměnu zkorodovaných částí konstrukce, dále její opískování 
a nátěr základní a svrchní barvou. Věž tak již dostala, mimo jiné, nové 
schodiště a střešní plechovou krytinu. Horolezecké práce začaly v říjnu 
2015 a budou dokončeny v roce 2016. V záměru majitele je postupně 
rekonstruovat celý objekt bývalého dolu. Nejen pouze těžní věž, ale i 
zbývající objekty, zejména bývalou strojovnu těžního stroje, která je 
v zoufalém stavu. 
 

  Pracovníci firmy HBZS Praha při  
provádění rekonstrukce těžní věže 
 

Se stavem prací se mohli obyvatelé Brandýska seznámit o 1. 
adventní neděli 29. 11. 2015, kdy byla těžní věž dolu Michael 
v Brandýsku slavnostně rozsvícena. Je krásná a určitě jediná takto 
vánočně vyzdobená těžní věž v celé ČR. 
Dík za nevšední zážitek tak patří jak předsedovi představenstva 
firmy LIMEK APG a. s. Praha panu Ing. Janu Borovi, tak kulturní 
komisi obecního úřadu v Brandýsku.  

 
          S hornickým Zdař Bůh 

 
Snímek z rozsvícení těžní věže 29. 11. 2015,                             Jaroslav Grubner 
                         foto Jiří Skála                    Klub přátel hornických tradic Kladno  
Použitá literatura: 
- Mayová Anna, Archivní průzkum plánované, stavební, výkresové a obrazové dokumentace dolů centrální    
kamenouhelné pánve Kladno 
- Geofond Kutná Hora, Báňsko-historický průzkum lokality Brandýsek - Archivní rešerže 
- Kolektiv autorů, Kamenouhelný revír Kladno, historie a současnost    
- Kolektiv autorů, Dobývání uhlí na Kladensku 
 

Zápisky z kroniky obce Brandýsek 
 

Před sto lety – v r.1916 pokračovala již třetím rokem I. světová válka. Bída a utrpení jsou zaznamenány i v 
obecní kronice. Ale ještě úplně nejdřív jsou na řadě zápisky z r. 1915, které se nevešly do posledního zápisu. O 
Fata Morganě se v kronice skutečně píše. 
Pokračování r.1915: Od 9. července denně viděti při západu slunce Fatu Morganu, různé pohyby vojsk a 
hrůzy válečné na obzoru západním, na východě vidět města hořet i děla pálit. Na popud nadřízených úřadů 
uspořádán dne 17. srpna průvod obcí s lampiony, sestavený z dětí, obecního zastupitelstva, četníků, učitelů a 
čtyř veteránů s hudbou. U školy provolána sláva císaři. Okolo dost diváků. Dne 18. srpna ve všech úřadech i 
školách volno, v kostele slavné mše na počest 85. narozenin císaře Františka Josefa I. Obec věnovala na 
sirotky 800 korun. Konec r. 1915 smutně končí, nařízení stíhá nařízení, vydán dekret o rozpuštění Sokolstva a 
Volné Myšlenky. Z Karpat přiváží mnoho vojínů omrzlých. 25. listopadu v poledne viděti směrem přes Roztoky 
Fatu Morganu, jak hoří vesnice a vysoká věž.  
R.1916:Nový rok v sobotu a pracuje se pilně. Všecky hospody jsou bez piva a lid bez chleba a válka v plné 
síle. Do hutí kladenských na různé práce přijímá se mnoho žen a dívek a když se zapracují musí muži na 
vojnu, večer  dostane rozkaz – po své práci – a do 24 hod. neb 48 hod. musí být u pluku. Chytře to páni 
navlékli, několik jich posílají každý den, ale ne najednou. Dělníci jsou smutni a ženy práci proklínají. 
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Při Mikulášské nadílce v Brandýsku jsem ani já neunikl pozornosti čertů, kteří se slovy „Chlape při 
rozsvícení těžní věže dolu Michael 29. listopadu ti nebylo vůbec rozumět. Koukej s tím něco udělat. 
Jinak ... “ Protože se čertů bojím, slíbil jsem, že historii dolu Michael v Brandýsku přiblížím občanům 
v některém z příštích čísel KIZOBu.   

Dvojdůl Michael Layer v Brandýsku. 
 

Chceme-li se zabývat historií dolu Michael Layer v Brandýsku musíme se  vrátit do 
poloviny 19. století, kdy byla v naší obci zřízena C.k. kutební a vrtební komise. 
Kutebním komisařem pro Slánsko s působností v Brandýsku byl jmenován absolvent 
Štiavnické báňské akademie Augustin Beer (1815 - 1879). Úkolem této komise bylo 
prověřit propojení uhelné sloje mezi Otvovicemi a Brandýskem, dále vyhledávání uhlí i 
v blízkosti těchto lokalit pomocí hlubinných vrtů a průzkumných jam. Ihned v roce 
svého založení (1842) zahájila C. k. kutební komise hloubení své první šachtice, 
pozdějšího podvojného dolu Michael Layer v Brandýsku (pojmenovaného podle 
guberniálního rady a státního sekretáře Michaela Layera, který byl v letech 1837 - 
1843 přednostou horního ředitelství v Příbrami). Na hloubení dolu bylo převedeno 
z příbramských dolů Anna a Vojtěch 10 zkušených horníků a 2 tesaři. Hloubení 
ztěžovaly značné přítoky důlních vod a do konečné hloubky 277 metrů se těžní jáma  

Augustin Beer dostala až v roce 1853. Uhlí o mocnosti 5,5 m bylo nalezeno v hloubce 238 metrů. Ve 
stejném roce byla zahájena těžba. Zhruba 50 metrů od těžné jámy zahájila roku 1847  

C. k. kutební komise pod vedením Augustina Beera hloubení druhé jámy, určené především k odvodňování 
dolu. To bylo ukončeno v roce 1856 a celková hloubka vodotěžné jámy dosáhla 281 metrů. 1. ledna 1855 
přebírá (kupuje) od C.k. montánního eráru rakouské monarchie rozsáhlý kutební terén v oblasti Kladensko-
slánské nová Privátní rakouská Společnost státní dráhy. Součástí převáděného majetku je i důl Michael 
Layer v Brandýsku. Nově vzniklá společnost označovala své doly pouze čísly a důl Michael byl označen jako 
Šachta No. IX. Roku 1857 dochází na šachtě k velkému průvalu důlních vod a důl je zcela vytopen. Po dobu 
havárie využívá společnost horníky pro stavbu velké hornické kolonie, která obklopuje důl ze severní a 
západní strany. Kolonie měla 120 bytů a dodnes je jednou z největších dochovaných hornických kolonií v ČR. 
Po vyčerpání jámy pokračuje těžba až do roku 1865, kdy je z ekonomických důvodů zastavena. Údajně pro 
nižší kvalitu těženého uhlí a značné náklady na čerpání vody. Jáma však není zasypána, dochází pouze 
k jejímu zatopení.  

V roce 1906 se však začíná projevovat stárnutí dolů 
Společnosti státní dráhy a tak je uvažováno o odvodnění a 
znovuotevření dolu Michael v Brandýsku. Práce byly 
zahájeny v roce 1907. Důl byl vyčerpán až na hloubku 244 
m (2. patro), osazen novým elektrickým těžním strojem a 
postavena zde ocelová těžní věž vysoká 21 metrů.  
 

   Důl Michael před rekonstrukcí (1906 – 1909) Po vynaložení značných finančních prostředků (1,3 mil. 
rakouských korun) ustoupila Společnost státní dráhy 

v roce 1910 od svého záměru a důl nechala znovu zatopit. Později, zejména po 1. světové válce, kdy se 
projevoval značný zájem u uhlí a výhodně se prodávalo všechno, co bylo černé a alespoň trochu hořelo, však 
velice svého rozhodnutí litovala. Další úvahy o znovuotevření dolu Michael v Brandýsku pochází z roku 1924, 
kdy je zvažováno propojení dolu Michael s dolem Theodor ve Pcherách tzv. Michaelským překopem, 
raženým z dolu Theodor v letech 1912 - 1920. Jáma Michael měla v tomto případě sloužit pro fárání mužstva 
a větrání. Jednání však skončila neúspěšně, údajně pro značné náklady 6,5 milionu Kčs. V roce 1938 přebírá 
Pražská železářská společnost majetek Společnosti státní dráhy a navrhuje otevření zbylých zásob dolu 
Michael v Brandýsku pro využití v kotelnách Poldiny huti. Ze záměru opět sešlo, protože investiční možnosti 
pohltila výstavba dolu Jaroslav (Nosek, Tuchlovice 1942 - 2002) v Tuchlovicích. Poslední pokus o obnovení 
těžby na dole Michael v Brandýsku zajišťoval Důl Zápotocký n. p. v Dubí. Ten probíhal v letech 1953 - 1965. 
Nejdříve byl proveden vrtný průzkum pro zjištění množství a kvality zbývajících uhelných zásob, následně je 
důl vybaven novým elektrickým těžním strojem, jáma vyčerpána až na úroveň 180 metrů a provedena 
rekonstrukce stavebních objektů. 

SOUTĚŽ O NEJLÉPE OSVĚTLENÝ 
DŮM 

Na prosinec 2015 jsme vyhlásili soutěž o 
nejlépe ozdobený vánoční dům. Je velká 
škoda, že se nepřihlásilo víc rodin, protože 
některé exempláře by opravdu měly velkou 
šanci na výhru. Nakonec jsme soutěž 
vyhodnotili takto:  
1. místo paní Jitka Smržová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. místo Daniel Koťan a Jan Šťovíček 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. místo rodina Lalákova 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výhercům gratulujeme. Ceny předáme a 
doufáme, že se v příštím roce počet 
přihlášených domů rozroste, protože jste 
jistě všichni při svých vánočních 
procházkách viděli, že je na Brandýsku 
spousta krásně osvětlených a nazdobených 
domů, které by si zasloužily být náležitě 
oceněny. 

Kurz balení vánočních dárků 
 
13.12.2015 proběhl v zasedací místnosti OÚ kurs v 
balení dárků. Doris Bezděková nás naučila balit větší i 
menší dárky do krabiček s vějířem z různých stran a 
placaté dárky do tvaru kravaty. Při balení na nás již 
dýchla ta správná předvánoční pohoda. 

Vánoční zpívání 
 

Poslední školní den v tomto roce jsme si zpříjemnili 
zpíváním koled u stromečku na hřišti mezi školami. Sešli se 
zde žáci 1.a 2.tříd, děti z naší a cvrčovické mateřské školy 
a také pár rodičů dětí. Doprovod na klávesy nám dělala 
paní učitelka Helenka Kalinová. S několika písničkami 
přišly i děti, které se učí hrát na flétnu. Bylo to velice 
příjemné rozloučení se starým rokem a navození té pravé 
vánoční atmosféry. 
Tato sešlost měla ještě jeden důvod. Po 20 letech výborně 
odvedené práce, se rozhodla odejít do penze naše skvělá 
paní kuchařka ze školní kuchyně, paní Slávka Uhrová.  Pan 
starosta jí na pódiu slavnostně předal květinu a malou 
pozornost od obecního úřadu a pak přicházeli další a další 
gratulanti poděkovat Slávce za její práci a hlavně za milé 
chování ke všem, co na obědy do školní kuchyně za celá ta 
léta chodili. Došlo i na vyznamenání v podobě Řádu zlaté 
vařečky, z kterého měla paní kuchařka asi největší radost. 
Tímto bychom se chtěli také připojit ke gratulantům a paní 
Slávce popřát klidnou penzi a hlavně hodně zdraví do 
dalších let. 

                                     Za kulturní komisi Ivona Černická 
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VZDĚLÁVACÍ INSTITUCE/SDRUŽENÍ OBCE 
JAK DLOUHO SPOLUPRACUJETE S DIVADELNÍ 
SPOLEČNOSTÍ HÁTA? 
S Olgou Želenskou jsme se znaly už dlouho. 
Poprvé mě ale pracovně oslovila před 4 lety a 
přizvala mě ke spolupráci na Světácích. Hraju tam 
zprostředkovatelku - ďábličku, která svádí ženy k 
tomu, aby muže sváděly ještě více! V původním 
filmu ji bravurně ztvárnila Jiřina Šejbalová. 
 KDYŽ UŽ JSME SE DOTKLI TÉ FILMOVÉ 
PŘEDLOHY, MÁTE TAM NĚJAKOU SPECIÁLNĚ 
OBLÍBENOU ROLI? 
Podívejte se, tahleta kuplířka, kterou hraji, má tady 
docela hezké herecké party jak s těmi děvčaty, tak i 
s těmi chlapy, tudíž já si na nic nenaříkám! 
A EXISTUJE NĚJAKÁ SCÉNA, VE KTERÉ VY 
NEHRAJETE, ALE PŘESTO SE NA NI TĚŠÍTE? 
Rozkošná je například ta scéna z restaurace, kde 
se všichni sejdou u jednoho stolečku. Tu mám moc 
ráda! 
JAK MOC SE SHODUJE VAŠE DIVADELNÍ 
ZTVÁRNĚNÍ S PŮVODNÍM FILMEM SVĚTÁKŮ, 
KTERÝ TAK BÁJEČNĚ NATOČIL PAN ZDENĚK 
PODSKALSKÝ? 
No absolutně se to shoduje! Viděli jsme i jiné 
divadelní podoby a s tou původní verzí od pana 
Podskalského to opravdu nemělo moc společného. 
Náš režisér Lumír Olšovský to naopak krásně a 
vkusně přenesl z plátna na jeviště, proto s tím 
máme tak veliké úspěchy. 
 VAŠE PŘEDSTAVENÍ JSEM VIDĚLA I V PRAZE 
A TAK MĚ NAPADÁ, MÁTE RADĚJI 
PŘEDSTAVENÍ PŘÍMO V NAŠEM HLAVNÍM 
MĚSTĚ A NEBO JEZDÍTE NA VÍCEDENNÍ 
ZÁJEZDY? 
Moje první divadelní angažmá bylo v armádním 
uměleckém souboru Víta Nejedlého. Ten jezdil po 
celé republice, tehdy ještě i Slovensku. Další moje 
angažmá bylo lidové divadlo Maringotka, které 
vedla manželka E. F. Buriana, zakladatele D34, 
takže nocování v hotelech mně nevadí, jsem na to 
zvyklá a neruší mě to! Vždyť člověk se přece vyspí 
v každé posteli... 
 PRO VŠECHNY ÚČINKUJÍCÍ VE SVĚTÁCÍCH 
JSME SI PŘIPRAVILI TAKOVOU MALOU HRU. Z 
NAŠEHO HRAVÉHO KLOBOUKU SI VYLOSUJÍ 
TŘI PÍSMENKA A MY PO NICH BUDEME CHTÍT, 
ABY ŘEKLI HNED TO PRVNÍ SLOVO, KTERÉ JE 
OD TOHO DANÉHO 
VYLOSOVANÉHO PÍSMENKA NAPADNE. 
 
Konkrétně MIRIAM KANTORKOVÁ si vylosovala 
tyto tři písmenka: 
 
M - MÁSLO, O - OLOMOUCKÉ TVARŮŽKY, X - 
XYLOFON 
 
 

Herečka a dabérka. 
Narozena 13.března 
1935 /80 let/ v Praze. 
Je sestrou lékaře a 
bývalého maratonského 
reprezentanta Pavla 
Kantorka a violoncellisty 
České filharmonie Milana 
Kantorka. Žije ve svém 
rodném domě v 
pražských Vršovicích. 
Má třiatřicetiletou dceru. 
Je dvakrát rozvedená. 
Původně chtěla být 
dětskou lékařkou. Od 
malička účinkovala v 

rozhlasových inscenacích. Maminka z ní chtěla mít 
klavíristku. Rozhodla se pro studium hudby na 
pražské Státní konzervatoři, kde vystudovala zpěv a 
klavír. Během studia se věnovala ochotnickému 
divadlu. Dva roky vyučovala hudební výchovu pro 
nejmenší, pak dala přednost divadlu. Začínala jako 
konferenciérka, dnes by se nazvalo moderátorka a 
přitom externě studovala na DAMU. Byla ve třídě 
vynikajícího herce a profesora Miloše Nedbala. 
Učila ji Vlasta Fabianová a Radovan Lukavský. 
Stála u zrodu poetické kavárny Viola. Hostovala v 
Divadle na Zábradlí, pak hrála v Divadle E.F. 
Buriana (až do jeho zrušení). Často můžeme slyšet 
její hlas v rozhlasu nebo dabingu. Během své 
kariéry si zahrála několik desítek filmových a 
televizních rolí, mezi její nejznámější filmy patří 
Škola otců (její prvotní film), Romance pro křídlovku 
(který dostal několik ocenění), Kladivo na 
čarodějnice, Dívka na koštěti, Drahé tety a já, Čas 
sluhů, Díky za každé nové ráno atd.. Zahrála si i v 
několika seriálech, např. 30 případů majora 
Zemana, Život na zámku a v současné době hraje 
dobrosrdečnou sestru Bobinu v televizním seriálu 
Ordinace v růžové zahradě. S přibývajícím věkem 
začala hrát postavy babiček. Když jsem se s touto 
milou bytostí osobně setkal v sále Na Veverce, kam 
i ona přijela s představením Světáci, byla unešena 
naším sálem a dlouze se mi rozpovídala o tom, jak 
by byla moc ráda, když by i tam v Podkrkonoší, kde 
má roubenou chalupu a ví o podobném sálu, se 
našli lidé, kteří by ho začali využívat k podobným 
účelům přesně jako i my tady na Brandýsku. Jak s 
ní dál pokračoval rozhovor, který jsme pro Vás 
udělali, si můžete právě nyní přečíst. 
 

SDH Brandýsek 
 

Hasičská mládež 
 
Během uplynulého měsíce jsme na jednotlivých 
schůzkách vyráběli malé překvapení pro rodiče 
v podobě ručně zdobené sklenice uvnitř se svíčkou. 
Na první prosincové schůzce jsme měli návštěvu 
z pekla. Představte si, přišli za námi čerti a mikuláš. 
Za básničku, či písničku jsme dostali balíček z 
ovoce a malé dobroty nebo hračky. Ti menší z nás 
se opravdu báli a někteří i tu slzičku upustili. Však 
největší strach přišel, když si čert vzal Verču do 
pytle a odešel. Naštěstí ji odnesl jen před 
tělocvičnu. Také jsme pokračovali ve skládání 
odborností. Odbornost preventista junior složili Jan 
Tůma, Jakub Tůma a Tobiáš Martinek. Odbornost 
strojník junior složili Vojtěch Šmejkal a Jan 
Staněk. 
 
V měsíci prosinci byla řada našich členů oceněna 
čestným uznáním nebo medailí.  
Čestné uznání SDH obdržel/a: Baránková Barbora, 
Kinterová Markéta, Klíma Stanislav, Laláková Jana, 
Linhart Jiří, Martinovský Petr , Martinovská Dana, 
Ondráčková Aneta, Reichl Leoš, Šmejkal Jan, 
Šmejkalová Šárka,  Šťastný Jiří, Tůmová Michaela, 
Veselý Jiří. 
Medaili za věrnost obdržel/a: Kinterová Markéta, 
Klíma Stanislav, Levák Jaroslav, Leváková Martina, 
Linhart Jiří, Měkota Jakub, Obst Miroslav, Ondráček 
Roman,Tůmová Michaela, Veselý Jiří, Veselá 
Michaela. 
Čestné uznání okresního sdružení hasičů obdržel/a: 
Levák Jaroslav Leváková Martina Měkota Jakub 
Ondráček Roman Veselá Michaela. 
 
Výjezdová jednotka SDH Brnadýsek 
 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů naší obce 
v roce 2015 zasahovala u 60 mimořádných událostí. 
Ve 44 případech se jednalo o požár, 5x o 
technickou pomoc, 7x se jednalo o planý poplach a 
jednou o likvidaci následků dopravní nehody. Naše 
jednotka nevyjela pouze 3x a to vždy po domluvě 
z operačním střediskem. 
Počty mimořádných událostí v jednotlivých měsících 
si zde můžete prohlédnout. 

Knihovna Brandýsek 
 
Výsledky soutěže „Namaluj svou rodinu tak, jak 
by ji namaloval POSEROUTKA“, která probíhala 
od 15. 11. 2015 do 10. 12. 2015. Výherce soutěže 
získá knihu   „Školní deník malého poseroutky.“ 
 

1. místo Vanessa Klailová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. místo Bára Lajosová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. místo Eliška Hanzlíková 
4.  

Další vydání KIZOBu Vám přináší čtvrtý rozhovor 
s jedním účinkujícím z představení „Světáci“, jež se 
v naší obci hrálo v červnu 2015. Na naše otázky 
dále odpovídala paní Miriam Kantorová. 


